qui sua interesse praesumant, consensu, haec quae sequuntur apostolicae 

potestatis plenitudine statuimus ac decernimus : Abbatia S. Martini ad 

Montem Ciminum cum dioecesi Viterbiensi posthac unione perpetua et 

aeque principali coniuncta erit, ita ut in posterum Episcopus pro tem

pore Viterbiensis regimen quoque illius Abbatiae habeat et titulo Abbatis 

S. Martini ad Montem Ciminum condecoretur cum omnibus iuribus et 

officiis eidem adnexis. Vicarius Generalis dioecesis Viterbiensis sit simul 

eiusdem Abbatiae Vicarius Generalis et unica quoque habeatur Curia 

Episcopalis pro utraque Ecclesia. Item, sede vacante, Vicarius Capitu

laris, a Viterbiensi Capitulo Cathedrali rite electus, administrationem 

quoque Abbatiae S. Martini suscipiat. Beneficia tum dioecesis Viter

biensis tum Abbatiae S. Martini utriusque Ecclesiae sacerdotibus pro-
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miscùé conferri liceat. Quum vero in praesenti dioecesis Viterbiensis suo 

feliciter gaudeat Pastore, venerabilis Frater Aemygdius Trenta, Epi

scopus Viterbiensis et Tuscaniensis, simul ac hae Litterae Nostrae ad 

exsecutionem demandatae fuerint, Abbatis quoque titulo S. Martini ad 

Montem Ciminum potiatur. Ad quae autem omnia canonice exsequenda 

eumdem venerabilem Fratrem Aemygdium Trenta deligimus, eique neces

sarias et opportunas tribuimus facultates, etiam subdelegandi ad effe

ctum de quo agitur quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitu

tum, eidemque onus imponimus ad Sacram Congregationem Consisto

rialem authenticum peractae exsecutionis actorum exemplar infra sex 

menses ab his Litteris datis transmittendi. Volumus insuper ut harum 

Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii 

publici subscriptis ac sigillo cuiusvis viri in ecclesiastica dignitate vel 

officio constituti munitis, eadem prorsus tribuatur fides, quae hisce 

Litteris Nostris tribueretur, si exhibitae vel ostensae forent. Decernimus 

denique has praesentes Litteras perpetuo valituras, contrariis quibusli

bet, etiam peculiari et expressa mentione vel derogatione dignis, minime 

obstantibus. Nemini igitur omnia quae per hanc paginam Nostram 

decreta sunt infringere aut eis contraire liceat; si quis autem ausu teme

rario hoc attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et 

Beatorum Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 

trigesimo sexto, die secunda mensis Maii, Pontificatus Nostri anno quin

todecimo. 

Fr . TH. PIUS, O. P., Card. BOGGIANI Fr. RAPHAËL C. Card. ROSSI 
Cancellarius S. R. E. S. C. Consistorialis a Secretis. 

f Dominicus Spolverini, Archiep. tit. Larissen. Proton. Apost. 

Alfridus Vitali, Protonotarius Apostolicus. 

Loco £8 Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., Vol. LV, n. Jt. - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

PAROECIALE TEMPLUM, IN CIVITATE BONAERENSI B. MARIAE V. « DEL PILAR » 

SACRUM, TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS COHONESTATUR. 

PIUS P P . XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Beatae Virginis Mariae de Co

lumna, vulgo «del Pilar», titulo exstat Bonaerensi in civitate atque 

archidioecesi magni momenti paroeciale templum, decimo octavo saeculo 

ineunte, uti fertur, extructum in agro iam ad hunc finem a Ferdinando Mi

chaele de Valdez Inelan donato, penes domum quae tunc temporis a Fra 

tribus Recollectis habebatur. Anno vero millesimo septingentésimo vice

simo secundo christifidelibus bonaërensibus patefactum, postea ipsum 

templum sollemniter consecratum est, atque etiam ad Patriarchalem Ar-

chibasilicam Lateranensem aggregatum. Celeberrimum ipsum ad hono

rem Deiparae Virginis aedificium, quod formis surrexit delineatis a 

quibusdam e Societate Iesu viris, molis amplitudine excellens est, non 

minus quam mirificis artis operibus, praesertim picturis, modo sapien

ter moderatorum popularium cura in pristinum decus restitutis. Hi

storicis etiam, quae Nationis Argentinae maxime intersunt, memoriis 

sacra ipsa aedes renidet, ita ut fideles numquam intermisso studio ean

dem quam pretiosis quidem et copiosis sacris supellectilibus ditavere, 

nunc etiam celebrent, et devotione, fide, gratoque animo ducti ad Vir

ginem de Columna Beatam, a qua templum nuncupatur, pie devoteque 

concurrant. Haec animo recolentes benigne preces excipiendas esse cen

semus, quas nuper amplissimis tum Sanctae Romanae Ecclesiae Cardi

nalis Bonaërensium Archiepiscopi tum Nostri in Republica Argentina 

Nuntii Apostolici commendationibus communitas, parochus, qui una 

cum novem aliis presbyteris assiduam operam cultui divino navant, 

ipsa in paroecia, sacrumque ministerium actuose implent, Nobis sup

pliciter adhibuit ut idem paroeciale templum titulo privilegiisque ba

silicae minoris cohonestare dignaremur. Quae cum ita sint, conlatis 

consiliis cum Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae Eccle

siae Cardinalibus Sacrorum Rituum Congregationi praepositis, aposto

lica Nostra auctoritate, praesentium Litterarum vi perpetuumque in 

modum, templum paroeciale intra fines civitatis atque archidioecesis 

Bonaërensis Beatae Mariae Virgini « del Pilar » sacrum, ad titulum ac 
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dignitatem Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis honoribus pri

vilegiisque quae de iure competunt. Contrariis non obstantibus qui

buslibet. 

Haec concedimus, largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, vel 

pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque propterea ex nunc at

que etiam inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, aucto

ritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xn men

sis Martii, an. MCMXXXVI Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI, a Secretis Status. 

I I 

BEATISSIMA VIRGO IMMACULATA, S. ANTONIUS PATAVINUS ET S. FRANCISCUS 

BORGIA TOTIUS LUSITANIAE PATRONI AEQUE PRINCIPALES CONFIRMANTUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Litteris Apostolicis Nostris, sub 

anulo Piscatoris die decima tertia m. Iunii an. MCMXXXIV datis, San

ctum Antonium Patavinum totius Lusitaniae coelestem Patronum aeque 

principalem una cum Sancto Francisco Borgia sollemniter constituimus, 

nulla tamen facta mentione de Immaculata Beatae Mariae Virginis 

Conceptione, quam anno millesimo sexcentésimo quadragesimo sexto 

regni Lusitani coetus legiferi una cum Capitulis ceteroque clero Pa

tronam Nationis Lusitanae iam degerant. Clemens vero X, dec. Noster, 

Litteris suis die VIII m. Maii, an. millesimo sexcentésimo septuagesimo 

primo Piscatoris anulo obsignatis, electionem eandem confirmavit, ita 

ut a temporibus ipsis ad hunc diem continenti traditione nationali uti 

principalem Patronam Lusitani venerentur Immaculatam Conceptionem; 

illiusque etiam festivitatem cum octava, ritu nempe patronis principa

libus pari, ab anno saltem millesimo septingentésimo octavo celebrant. 

Quibus omnibus attente perpensis, audito quoque Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinali Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, motu 

proprio atque ex certa scientia et matura deliberatione Nostris deque 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 

perpetuumque in modum omnes coelestes Patronatus memoratos confia 

398 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

mamus, statuimusque propterea ut totius Lusitaniae Patroni aeque prin

cipales Beatissima Virgo Immaculata, Sanctus Antonius Patavinus et 

Sanctus Franciscus Borgia rite in posterum sicut antea habeantur. De

cernimus item ut, servata tamen octava B. Mariae Virginis Immacula

tae, in reliquis exstent iura ac privilegia liturgica, quae huiusmodi 

coelestium Patronorum propria sunt. Contrariis non obstantibus qui

buslibet. Haec edicimus statuentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos et integros 

effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, ir ritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate quali

bet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x v men

sis Martii, an. MCMXXXVI Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI, a Secretis Status. 

I I I 

SANCTUS PIUS PP . V TOTIUS ALEXANDRIAE DIOECESIS PATRONUS MINUS PRIN

CIPALIS DECLARATUR. 

PIUS PP. XI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cum in oppido, cui nomen « Bosco 

Marengo » intra fines posito dioecesis Alexandrinae, monumentum pu

blice erectum sit ac sollemniter inauguratum ad honorem Sancti Pii 

Pp. V, praedecessoris Nostri, qui suum eodem in oppido ortum habuit, 

ac Venerabilis Frater Episcopus Alexandrinus, nomine quoque tam Ca

pituli suae Cathedralis quam Coetuum Optimatum populariumque dioe

cesis sibi commissae, enixas Nobis preces humiliter exhibuerit ut ipsum 

Sanctum Pium V civitatis ac dioecesis Alexandrinae coelestem Patro

num minus principalem declarare dignemur, Nos piis huiusmodi optatis 

ultro libenterque annuendum censemus. Audita igitur Sacra Rituum 

Congregatione, omnibusque rei momentis attente perpensis, motu pro

prio atque ex certa scientia ac matura deliberatione Nostris, deque Apo

stolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum tenore 

perpetuumque in modum, ad magis etiam magisque fovendum cleri po

pulique Alexandrinae dioecesis venerationem erga Sanctum Pontificem 

eundem, civitatis ac dioecesis totius Alexandrinae Patronum minus 

principalem Sanctum Pium V declaramus et constituimus, praetereaque 
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indulgemus ut festum eiusdem Sancti Patroni quotannis recolatur die 

quinta mensis maii, sub ritu duplici secundae classis. Haec mandamus, 

edicimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere, civitati dioecesique Alexandrinae nunc et in posterum 

plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irri-

tumque ex nunc et inane fieri si quidquam secus, super his, a quovis, 

auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit attentari. Con

trariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die v m. 

Maii, an. MCMXXXVI, Pontificatus Nostri decimo quinto. 

E . Card. PACELLI, a Secretis Status. 

EPISTOLAE 

I 

AD EMUM P. D. EMMANUELEM TIT. SS. MARCELLINI ET PETRI S. R. E. PRESB. 

CARD. GONCALVES CEREJEIRA, PATRIARCHAM OLI SI PONEN SE M, ANNUM A SU

SCEPTO SACERDOTIO QUINTUM ET VICESIMUM CELEBRATORUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iucun

dus profecto nuntius ad Nostras recens pervenit aures, te proxime quin

tum ac vicesimum peracturum annum, ex quo primam Deo salutarem 

hostiam obtulisti. Neque vero miramur, quod ista permoti faustitate probi 

tui fideles, sollerti quidem clero permovente, certatim tibi gratulari atque 

egregias obsequii amorisque significationes praebere nituntur. Novimus 

enim te plura in eos beneficia pastorali munere contulisse, praesertim 

quum novas splendidasque sedes utrique Seminario sedulo apparaveris et 

clericorum numerum virtutemque omni cura provehere contendas; quae 

sane promerita quantopere faciamus, ex postremis quoque Encyclicis Lit

teris <( de sacerdotio catholico » luculenter constat. Nec vero minorem ipse 

sollertiam adhibuisti in Actione Catholica inter laicos fovenda, ad normas 

potissimum Apostolicae Epistolae « Ex ofìiciosis litteris », quam tibi cete

risque Lusitaniae Pastoribus, de Actione Catholica congruentius istic 

ordinanda, triennio fere ante conscripsimus. Quapropter Nos in primis 

tibi de proxima faustitate gratulantes, sollemnia ipsa ad sacerdotale decus 

munusque in persona Pastoris dilaudandum praestituta laeto libentique 
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animo participamus, simulque pios istos fideles paterne vehementerque 

exhortamur, ut omnes, qua precibus, qua consiliis, qua opibus, fortunatos 

adulescentes, qui ad sacra munera vocentur, opportune efficaciterque 

adiuvent, auxilia-itaque praevalida in Ecclesiae incrementum dilecto Pa

stori praebentes. Hoc profecto exstabit uberrimus iubilaei tui sacerdotalis 

fructus et praeclarissimum fidei pietatisque populi monumentum. Inte

rea, quo sacri eventus celebratio sollemnior evadat, facultatem tibi damus, 

ut, celebritatis die, Sacro pontificali ritu peracto, adstantibus fidelibus 

nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, plenam iisdem com

missorum veniam proponens, ad Ecclesiae praescripta lucrandam. De

nique ex animo tibi ominantes, ut quam diutissime animarum utilitati 

incolumis serveris, caelestium praenuntiam gratiarum ac praecipuae 

Nostrae caritatis testem, Apostolicam Benedictionem tibi, Dilecte Fili 

Noster, Episcopis Auxiliaribus tuis, cunctoque clero ac populo tibi de

mandato peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die XIX mensis Martii, S. Io

seph Sponsi B. Mariae Virginis festo, anno MDCCCCXXXVI., Pontificatus 

Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XI 

I I 

AD EMUM P. D. EUSTACHIUM TIT. S. LAURENTII IN PANISPERNA S. R. E. PRE

SBYTERUM CARD. ILUNDAIN Y ESTEBAN, ARCHIEPISCOPUM HISPALENSEM, 

QUINQUAGESIMO SACERDOTII ANNO EXPLETO. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Per-

libenti sane animo quinquagesimum a suscepto sacerdotio annum te 

nuper fauste peregisse accepimus. Quod si tua permisisset modestia, ut 

laetus eiusmodi nuntius ad aures Nostras mature perveniret, gratulan-

tis animi Nostri sensus tibi antea profecto aperuissemus. Attamen nulla 

quidem mora obstare potest, quominus tibi vota atque omina Nostra 

paterne iucundeque exhibeamus; immo vero ut ea ipsa gratiora tibi ac 

ferventiora obveniant plane exoptamus. Novimus enim iamdiu, qua ipse 

pietate filialique caritate Apostolicae huic Sedi addictus deditusque sis; 

compertas pariter habemus, praeter ceteras laudes, tuam pietatem ac 

sollertiam quibus Christi fidelium utilitatem persequi studes, necnon 

sollicitudinem, qua laicorum Actionem Catholicam fovere et amplificare 
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contenais. Quapropter sicut plura iam antehac benevolentiae tibi No

strae dedimus testimonia, praesertim quum in amplissimum Patrum 

purpuratorum Ordinem referre voluimus, ita in praesens, novam hanc 

nacti opportunitatem, de sacro munere tam diuturne diligenterque pe

racto tibi vehementer gratulamur, precibusque Deo ultro admotis, feli

cissima dona ac solacia caelestia tibi impense adprecamur. Denique a 

divina misericordia instanter exoramus ut in patria tua, sedatis publi

carum rerum turbinibus ac fluctibus, dies tandem illucescat tranquilli

tatis ac pacis. Cuius interea praesidii supernaeque opis nuntia ac sum

mae dilectionis Nostrae testis esto Apostolica Benedictio, quam tibi 

largissime, uti flagitas, Dilecte Fili Noster, clero gregique universo 

tuae vigilantiae concredito in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x i x mensis Aprilis, in 

sollemnitate S. Ioseph Sponsi B . Mariae Virginis, anno MDCCCCXXXVI, 

Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS P P . XI 

I I I 

AD EMUM P. D. SEBASTIANUM TIT. SS. BONIFACII ET ALEXII S. R. E. PRESBY

TERUM CARD. LEME DA SILVEIRA CINTRA, ARCHIEPISCOPUM S. SEBASTIANI 

FLUMINIS IANUARII, XXV APPETENTE NATALI EPISCOPATUS EIUS. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quin

tum ac vigesimum a consecratione episcopali annum, quemadmodum 

ipse, gratias ex animo agens, bonorum omnium Largitori acceptum rela-

turus es, ita suavi laetitia omnes celebraturi sunt boni Christi fidep.es, 

quibus ipse moderandis, in praeclara ista archidioecesi vel in Olindensi 

et Recifensi, hoc temporis intervallo studiose incubuisti. Ille enim pie

tatis caritatisque ardor, quo in ipso aetatis flore pastorale iniens munus 

flagrabas, non modo hisce labentibus annis in te non deferbuit, verum 

etiam, divina opitulante gratia," magis magisque accrevit in dies. Hoc 

profecto felix incrementum perspicue testantur tot pastoris ac patris 

curae et labores, tam multa incepta atque opera sacrique eventus, qui

bus diuturnus iste episcopatus praefulget. Quod si longum esset perL 

sequi omnia sollertiae tuae promerita, at silentio praeterire non pos

sumus praeclara ipsius studia ad novas paroecias constituendas, ad 

Actionem Catholicam promovendam, ac potissimum ad sacerdotales vo-

http://fidep.es
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cationes efficaciter tuendas fovendasqne; cuius quidem sollicitudinis heic 

quoque Romae singulare exstat documentum, Collegium nempe Pium 

Brasilianum nuper conditum, cui liberalem opem cum tuis ipse fidelibus 

contulisti. Religioni autem pietatique christianae populi tui multum 

quoque faverunt sacrae ipsae celebrationes, summa pompa ac magnifi

centia peractae, inter quas vivida adhuc memoria recoluntur tum Con

ventus Eucharisticus ex universa Brasiliana natione initus, tum insi

gne istud monumentum, in vertice montis, qui Corcovado nuncupatur, 

Christi Redemptori fauste dicatum. Quas omnes pastoralis muneris 

laudes hac iucunda opportunitate memorantes, tibi, Dilecte Fili Noster, 

libenti animo gratulamur, ac tuam tuorumque laetitiam paterna Nostra 

participatione atque auctoritate cumulare exoptamus. Dum igitur tibi 

felicissima quaeque votis Nostris ominamur, a Deo, qui iuventutem tibi 

novensilis archiepiscopi quinque ante lustris benigne laetificavit, in

stanti prece exposcimus, ut mente viribusque semper florentem te quam 

diutissime populo tibi tradito adesse velit. 

Quo autem ista sacri eventus celebratio salutarior evadat, tibi ultro 

facultatem tribuimus, ut, faustitatis die, Sacro sollemniter peracto, 

instantibus fidelibus Nostro nomine Nostraque auctoritate benedicas, 

plenam commissorum veniam eisdem proponens, usitatis Ecclesiae con

dicionibus lucrandam. Caelestium interea gratiarum praenuntia ac te

stis summae Nostrae dilectionis Apostolica sit Benedictio, quam tibi, 

Dilecte Fili Noster, cunctoque clero ac populo tuae vigilantiae commisso, 

peramanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die III mensis Maii, in Inven

tione S. Crucis, anno MDCCCCXXXVI, Pontificatus Nostri quinto decimo. 

PIUS PP. XI 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SACRA CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

i 

PADERBORNENSIS - COLONIENSIS 

DE FINIUM DIOECESIUM MUTATIONE 

DECRETUM 

Cum pars pagi Gennebreck, archidioecesis Paderbornensis, longe 

absit a propria ecclesia paroeciali HasslingJiausen et eadem pars vi legis 

civilis iam separata sit a provincia Westfaliae et unita provinciae Rhe-

naniae, Excmus P. D. Dominus Gaspar Klein, Archiepiscopus Pader

bornensis, assentiente Emo ac Revmo Domino Carolo S. R. E. Cardi

nali Schulte, Archiepiscopo Coloniensi, supplices preces S. Sedi porrexit 

ut, quo satius illorum fidelium bono consulatur, memorata pars pagi 

Gennebreck ab archidioecesi Paderbornensi dismembraretur atque ar

chidioecesi Coloniensi aggregaretur. 

Porro Ssmus Dominus Noster Pius Div. Prov. Pp. XI, rei opportu

nitate perpensa ac praehabito favorabili voto Excmi P. D. Caesaris 

Orsenigo, Archiepiscopi titularis Ptolemaidensis in Libya et Nuntii Apo

stolici in Germania, oblatas preces excipiendas decrevit. 

Quapropter, vi praesentis Decreti Consistorialis, statuit ut praefata 

pars pagi GennebrecJc a paroecia HasslingJiausen et ab archidioecesi 

Paderbornensi separetur atque archidioecesi Coloniensi perpetuo attri

buatur. 

Ad haec autem exsecutioni mandanda, Sanctitas Sua deputare di

gnata est praefatum Excmum P. D. Caesarem Orsenigo, eidem tribuens 

facultates ad id necessarias et opportunas, etiam subdelegandi ad effe